
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. c) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..  

avviata p/c della 

COMUNE DI ROTELLA 

OGGETTO: 

“LAVORI  DI  MESSA IN SICUREZZA SCARPATA SUD CENTRO 

ABITATO ROTELLA INTERESSATO DA DISSESTO IDROGEOLOGICO - 

CUP: C79D17000120001– CIG: 72761450CE 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  
n.  466 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 

(Reg. Gen. 998) del 30/11/2017 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n.  478 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 

(Reg. Gen. 1028) dell’11 /12/2017 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €. 565.000,00 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 25.385,40 

Importo costo della manodopera  

(compreso nell’importo soggetto a ribasso) 
€ 168.821,81 

Inoltro lettera d’invito: 20820_14/11/2017 

Scadenza presentazione offerte  24/11/2017 - ore 13:00 

Data apertura offerte  27/11/2017 - ore 11:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 72761450CE 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Negoziata  

ex Art. 36 co.2, lett. c) , D.Lgs. 50/016 e 

s.mm.ii.  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 27/11/2017 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 

4, lett. a) del D.Lgs. 50/016 e ss.mm.ii. 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

15 

Luma Perforazioni srl 

Montorio al Vomano (TE) – c.f.: 01442640676 

DB Costruzioni srl 

Campobasso (CB) – c.f.: 01652990704 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Violoni srl 

Altidona (FM) – c.f. : 01713390449  

Brenelli Costruzioni srl 

Prata di Pordenone (PN) – c.f.  01035830932 

Eliseo Ing. Renato srl 

Roma (RM)) – c.f. : 00825190705 

 
CPC srl 

Aosta (AO) – c.f.: 03425520107 

 
Torelli Dottori spa 

Cupramontana (AN) – c.f. 00205160427 

 
Acquaviva srl 

Acquaviva d’Isernia (IS)- c.f.: 00056510944 

 
Masci Giovanni & Figli snc 

Crognaleto (TE) – c.f.: 00752120675 

 
I.CO.SER srl 

Gangi (PA) – c.f. 05840560824 

 
BF Basilico Franco 

Gissi (CH) – c.f. BSLFNC55M22E052D 

 
Carcone Arch. Giuseppe srl 

Minturno  (LT) – c.f.: 02275540595 

 
Pro Service Costruzioni srl  

Modena (MO) – c.f.: 03604410369 

 
3D Ingegneria e Costruzioni srl 

Caserta (CE) . c.f..: 03416970618 

 
Edilizia Castellini snc 

Civitella d’Arna (PG) – c.f.: 01511080549 

Numero offerte ricevute nei termini  13 

Numero offerte escluse 0               

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, co. 2, D: 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
Lettera b) 

Soglia di anomalia 27,8363% 

Offerta di minor ribasso 15,850% 

Offerta di maggior ribasso  35,787% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione:  DITTA  BRENELLI COSTRUZIONI SRL 

Sede Legale:        PRATA DI PORDENONE (PN), Via Principe Umberto, 24B 

Percentuale di ribasso: 27,783% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_415.078,88 

Importo netto dei lavori: €_389.693,48 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_25.385,40 

Richiesta di subappalto:  SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria:  

Verifica Anomalia: NO 



Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
ICOSER SRL 

Gangi (PA) 

Tempo di realizzazione previsto 
240 giorni 

naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  657.564,50 

RUP  Comune di Rotella Dott. Agr. Giovanni Borraccini 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 11 dicembre 2017 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

n. Offerente Ribasso % Graduatoria Soglia anomalia 

1 Acquaviva srl 35,787% esclusa 27,8363% 

2 ATI Violoni 33,360% esclusa 

3 Luma Perforazioni  srl 32,800% esclusa 

4 Masci Giovanni 29,734% esclusa 

5 CPC srl 28,765% esclusa 

6 Brenelli Costruzioni srl 27,783% 1 

7 Icoser srl 27,712% 2 

8 DB Costruzioni srl 27,576% 3 

9 Impresa Carcone Giuseppe 26,669% 4 

10 BF Basilico Franco 26,615% 5 

11 Pro Service 22,760% 6 

12 3D Ingegneria 18,700% 7 

13 Torelli Dottori spa 15,850% 8 

 

 

 

 

 

 


